

ワークス岩西拠点区分 事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

就労継続支援A型
社会福祉法人 豊橋市福祉事業会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	老人福祉事業収益			
	運営事業収益			
	その他の事業収益			
	児童福祉事業収益			
	措置費収益			
	私的契約利用料収益			
	その他の事業収益			
	保育事業収益			
	施設型給付費収益			
	委託費収益			
	利用者等利用料収益			
	私的契約利用料収益			
	その他の事業収益			
	就労支援事業収益	19,977,984	20,350,525	△ 372,541
	受託事業収入	683,735	699,727	△ 15,992
	自主製品事業収入			
	食品事業収入			
	自主製品事業収益			
	食品事業収益	19,294,249	19,650,798	△ 356,549
	障害福祉サービス等事業収益	10,102,110	13,088,597	△ 2,986,487
	自立支援給付費収益	10,102,110	13,088,597	△ 2,986,487
	障害児施設給付費収益			
	利用者負担金収益			
	補足給付費収益			
	特定費用等収益			
	その他の事業収益			
	その他の事業収益			
	その他の事業収益			
補助事業収入				
経常経費寄附金収益				
その他の収益				
その他の収益				
サービス活動収益計(1)		30,080,094	33,439,122	△ 3,359,028
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	13,658,973	15,949,975	△ 2,291,002
	役員報酬			
	職員給料	4,486,789	6,374,967	△ 1,888,178
	職員賞与	1,338,386	1,808,050	△ 469,664
	賞与引当金繰入			
	非常勤職員給与	5,858,064	5,718,465	139,599
	退職給付費用	331,525	287,025	44,500
	法定福利費	1,644,209	1,761,468	△ 117,259
	事業費	153,223	134,465	18,758
	給食費			
	介護用品費			
	医薬品費			
	診療・療養等材料費			
	保健衛生費	47,852	61,012	△ 13,160
	医療費			
	被服費		116	△ 116
	教養娯楽費	1,341	285	1,056
	日用品費			
	保育材料費			
	本人支給金			
水道光熱費	14,892	15,342	△ 450	
燃料費	75	65	10	
消耗器具備品費	61,953	28,676	33,277	

	保険料	21,149	21,131	18
	賃借料	5,570	6,268	△ 698
	教育指導費		1,570	△ 1,570
	就職支度費			
	葬祭費			
	業務委託費			
	車輛費	391		391
	雑費			
	事務費	556,669	437,266	119,403
	福利厚生費	71,813	83,647	△ 11,834
	職員被服費			
	旅費交通費		2,076	△ 2,076
	研修研究費	14,341	49,729	△ 35,388
	事務消耗品費	192,533	80,778	111,755
	印刷製本費		1,080	△ 1,080
	水道光熱費			
	燃料費			
	修繕費	46,200	34,085	12,115
	通信運搬費	19,001	19,915	△ 914
	会議費			
	広報費		3,389	△ 3,389
	業務委託費	41,737	38,435	3,302
	手数料	41,734	8,472	33,262
	保険料			
	賃借料			
	土地・建物賃借料	3,476	3,405	71
	租税公課		90	△ 90
	保守料	90,900	77,088	13,812
	渉外費			
	諸会費	33,500	33,500	0
	雑費	1,434	1,577	△ 143
	就労支援事業費用	19,646,823	20,335,275	△ 688,452
	就労支援事業販売原価	18,706,884	19,414,303	△ 707,419
	期首製品（商品）棚卸高			
	当期就労支援事業製造原価	18,706,884	19,414,303	△ 707,419
	当期就労支援事業製造原価	18,706,884	19,414,303	△ 707,419
	当期就労支援事業仕入高			
	期末製品（商品）棚卸高			
	就労支援事業販管費	939,939	920,972	18,967
	授産事業費用			
	利用者負担軽減額			
	減価償却費	2,891,503	2,868,923	22,580
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 1,856,233	△ 1,796,353	△ 59,880
	徴収不能額			
	徴収不能引当金繰入			
	その他の費用			
	その他の費用			
	サービス活動費用計(2)	35,050,958	37,929,551	△ 2,878,593
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 4,970,864	△ 4,490,429	△ 480,435
サービス活動外	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益		4	△ 4
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	565		565
	受入研修費収益			
	利用者等外給食収益			
	雑収益	565		565
	為替差益			
雑収益	565		565	
	サービス活動外収益計(4)	565	4	561

増減の部	費用	支払利息				
		有価証券評価損				
		有価証券売却損				
		投資有価証券評価損				
		投資有価証券売却損				
		その他のサービス活動外費用				
		利用者等外給食費				
		雑損失				
		為替差損				
		雑損失				
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	565	4	561		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△ 4,970,299	△ 4,490,425	△ 479,874		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益				
		施設整備等補助金収益				
		設備資金借入金元金償還補助金収益				
		施設整備等寄附金収益				
		施設整備等寄附金収益				
		設備資金借入金元金償還寄附金収益				
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益				
		固定資産受贈額				
		固定資産売却益				
		土地売却益				
		建物売却益				
		構築物売却益				
		機械及び装置売却益				
		車輛運搬具売却益				
		器具及び備品売却益				
		ソフトウェア売却益				
		その他の固定資産売却益				
		事業区分間繰入金収益				
		拠点区分間繰入金収益				
		事業区分間固定資産移管収益				
		拠点区分間固定資産移管収益				
		その他の特別収益				
		徴収不能引当金戻入益				
		過年度損益修正益				
		その他の特別収益				
			特別収益計(8)	0	0	0
		費用	費用	基本金組入額		
資産評価損						
固定資産売却損・処分損						
土地売却損・処分損						
建物売却損・処分損						
構築物売却損・処分損						
機械及び装置売却損・処分損						
車輛運搬具売却損・処分損						
器具及び備品売却損・処分損						
ソフトウェア売却損・処分損						
その他の固定資産売却損・処分損						
固定資産除却・廃棄費用						
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)						
国庫補助金等特別積立金積立額						
事業区分間繰入金費用						
拠点区分間繰入金費用						
事業区分間固定資産移管費用						
拠点区分間固定資産移管費用						
その他の特別損失						
	特別費用計(9)	0	0	0		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 4,970,299	△ 4,490,425	△ 479,874		
繰差	前期繰越活動増減差額(12)	△ 23,853,997	27,667,519	△ 51,521,516		
越額	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△ 28,824,296	23,177,094	△ 52,001,390		

活の 動部 増 減	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	△ 28,824,296	23,177,094	△ 52,001,390